



Powiat Limanowski
Oficjalny portal

Narodowy Dzień Pamięci o Żołnierzach Wyklętych

W niedzielę 1 marca odbyły się Powiatowo-Miejskie Obchody Dnia Pamięci o Żołnierzach Wyklętych. To państwowe święto obchodzone jest w całym kraju nieprzerwanie od 2011 i upamiętnia żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego, którzy po II wojnie światowej przeciwstawiali się sowieckiej okupacji Polski. W wydarzeniu wzięli udział parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych, służb, instytucji, stowarzyszeń, szkół z terenu powiatu limanowskiego oraz rodziny żołnierzy wyklętych. Obecny był m.in. porucznik Tadeusz Dębski - syn Wojciecha Dębskiego „Bicza” dowódcy oddziału partyzanckiego „Opór” Batalionów Chłopskich. Uroczystość na cmentarzu uświetniła obecność licznych pocztów sztandarowych, młodzieży zrzeszonej w Związkach Strzeleckich Strzelec, a także udział Orkiestry Dętej „Echo Podhala”.

Powiatowo - Miejskie obchody Dnia Żołnierzy Wyklętych zainaugurował Marsz Pamięci, który wyruszył z ul. Fabrycznej - Sowliny.



Główne obchody miały miejsce przy kwaterze wojskowej na Cmentarzu Parafialnym. Zgromadzonych powitali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda. - *Opór i bezkompromisowa postawa Wyklętych, naraziły ich na wiele lat represji i prześladowań ze strony nowych władz w kraju, a większość z nich za wierność*

wyznanym wartościom i poglądom zapłaciło cenę życia. Ich imiona i nazwiska miały być całkowicie zapomniane, a pamięć o nich zniekształcona w świadomości społecznej zgodnie z polityką historyczną ówczesnej władzy. Jednak prawdy nie udało się zabić ani zniszczyć, dlatego świętując dzisiejszy dzień, wyrażamy szacunek i wdzięczność polskim żołnierzom, którzy często wyniszczeni doświadczeniami wojny, po jej zakończeniu nadal nie złożyli broni. – przypomniał znaczenie tego dnia w swoim przemówieniu Starosta Limanowski.



Głos zabrali również parlamentarzyści ziemi limanowskiej, posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej: Urszula Nowogórska i Wiesław Janczyk.





Modlitwę za dusze poległych żołnierzy niepodległościowego podziemia – żołnierzy wyklętych z terenu Powiatu Limanowskiego odmówił ks. Jarosław Gomółka. Następnie Apel Pamięci przeprowadził dowódca uroczystości starszy inspektor Małopolskiego Obwodu Związku Strzeleckiego STRZELEC Stanisław Dębski. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta „Echo Podhala”.





Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski- Mieczysław Uryga, Członkowie Zarządu Rady Powiatu Limanowskiego: Józef Jaworski, Czesław Kawalec i Wojciech Włodarczyk oraz radni powiatowi: Marzena Gąsior, Stefan Hutek - Prezes Stowarzyszenia „Ziemia Limanowska” oraz Marian Wójtowicz.



Na zakończenie uroczystości na cmentarzu obecne delegacje złożyły przy tablicy pamiątkowej pomordowanych żołnierzy niezłomnych znicze.



Po zakończeniu uroczystości na cmentarzu, wszystkie delegacje i zgromadzeni goście przeszli w uroczystym pochodzie do limanowskiej bazyliki, gdzie uczestniczyli w patriotycznej Mszy Św. z udziałem Chóru Męskiego.

Miłym akcentem wieńczącym Powiatowo - Miejskie Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych był specjalny koncert akustyczny pt. „Pieśń o Wolności” w wykonaniu Michała Atramenta, który odbył się w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej.

Organizatorami obchodów Dnia Pamięci o Żołnierzach Wyklętych na Ziemi Limanowskiej byli: Powiat Limanowski, Miasto Limanowa, Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, Związek Strzelecki „Strzelec” oddział Limanowa, Stowarzyszenie Kulturalno Oświatowe „Ziemia Limanowska”, Limanowski Dom Kultury, oraz Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej.

Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest w [GALERII](#)